
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 59/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
156 SANTIAGO TEIXEIRA DE MORAIS 23/2/1984 037.289.179-90 19 63,33
157 NEUZA BANDEIRA 25/9/1987 064.169.029-07 19 63,33
158 HELIO BUENO FILHO 16/11/1990 091.417.349-98 19 63,33
159 ALAN DE LARA DE SOUZA 3/2/1998 102.902.559-29 19 63,33
160 FELIPE DA SILVA DOS SANTOS 30/10/1999 080.109.689-86 19 63,33
161 NEREU CAMARGO DE SOUZA 31/12/1958 791.134.279-20 18 60,00
162 NELI PEREIRA BRAGA 10/1/1967 035.246.649-97 18 60,00
163 MARCOS ANTONIO DE SIQUEIRA 4/12/1967 671.241.359-15 18 60,00
164 JOãO PEDROSO DA SILVA 11/9/1972 805.406.199-49 18 60,00
165 ANTôNIO CLAUDIMIR DOS SANTOS PEREIRA 17/1/1978 044.995.339-45 18 60,00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
48 ALINE BORGES DA ROCHA 15/1/1990 070.110.949-11 24 80,00
49 IONARA SANTOS LIMA 18/2/1990 072.402.589-80 24 80,00
50 ANA LúCIA DOS ANJOS SILVA 29/6/1991 072.938.569-89 24 80,00
51 ANGELICA ANTUNES TEODORO 8/6/1992 084.155.789-62 24 80,00
52 ARIADENE GOMES 25/3/1993 082.989.309-16 24 80,00



53 MICHELE FRIDA CALGAROTO 13/4/1995 097.395.069-25 24 80,00
54 JESSICA DE LIMA MARTA 25/9/1995 095.273.619-58 24 80,00
55 CLEIDIANE MISTURINI MENEZES 18/4/1996 089.803.369-18 24 80,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
68 POLIANA SANTOS 13/9/1988 073.021.129-08 24 80,00
69 LUCIANA RIBEIRO DOS SANTOS 12/11/1988 086.554.479-43 24 80,00
70 LUCIANE APARECIDA ROLÃO 12/10/1989 085.059.039-60 24 80,00
71 BRUNA RAMOS DOS SANTOS 5/8/1990 072.938.119-69 24 80,00

MERENDEIRA - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
15 ALINE FERNANDA WELTER DE QUADROS POGGERE 9/11/1986 071.061.639-29 17 56,67
16 BRUNA RAMOS PORTO 21/4/1989 399.416.958-57 17 56,67
17 JANE DZINBANSKI BRAIS 2/5/1978 047.307.059-63 16 53,33

                          Palmas, Paraná, em 10 de junho de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


